(a) Lib. III, cap. 14.

(b) Niceph. lib. IX, cap. 16, et lib. XIII, c. 29.

(c) Tom. II, parte IV.

omnia Eustathio ascripsisset, quandoquidem Sozomenus non speciatim illarum quæstionum, sed τοῦ Ἀσκητικοῦ in genere meminit. Cujus sententiæ Possavinum fuisse ait Scultetus, eam ejusdem societatis eruditissimus vir Bellarminus amplexus credi potest. Sic enim scribit (d) : In tertio tomo sunt Quæstiones compendio explicatæ, quæ non sunt indubitata.... Videtur [auctor] damnare traditiones, quas Basilus acriter defendit in libro De Spiritu sancto, capit. 27. Item quæst. 4 et 295 videtur tollere de medio discrimen peccati mortalis et venialis: quod certe sancto Basilio tribui non potest. Majora ausus Combefisius, non breviores modo, sed longiores etiam Regulas Basilio abjudicat, præter Moralia et libellos De judicio Dei, et De fide. Postquam enim lucubratiunculam quandam pro nova e duobus libris veteribus vulgaverat, hæc subjunxit in suo Basilio recensito (e) : Non potuit auctor sua hic Ascetica et Ethica clarius delineare, mentemque suam ac propositum declarare; quodque ita omnem perinde transgressionem ulciscitur, nullamque vel ignorantia excusationem admittit, qua delictum fiat veniale, aliaque non satis e regula ecclesiastica, suis locis notanda, Eustathium se Sebastenum potius prodiit, quam Basilium Cæsariensem: quod tamen nihil tangit libros Constitutionum, quidquid Scultetus obmurmurei, in quibus Basilus utrumque ascetarum genus Basiliano vere spiritu ac Christiano, sigillatim instruit. Quod hic ait doctissimus vir Combefisius, in magna illa Asceticorum parte Eustathium Sebastenum potius prodi, quam Basilium Cæsariensem, id satis modeste dictum est: sed in suis notis non raro asseveranter pronuntiat præcipuam illam Asceticorum partem Eustathii esse, non Basilii; in eoque probando multus est, propemodum hoc unico argumento usus, quod in utrisque Regulis nescio quid majoris severitatis inspergatur. Eruditissimi viri Ducæus, Natalis Alexander, Tillemontius, Ludovicus Dupinus et multi alii, quos recensere nimis longum esset, Ascetica omnia Basilio tribuunt, videlicet priores tres tractatus, Moralia, libellos de Judicio Dei et de Fide, utrasque regulas atque monasticas Constitutiones. De Epitimiis, deque duabus lucubratiunculis, quas non ita pridem Combefisius edidit, suo loco disputabimus. Ex quibus omnibus videre licet quæstionem quæ de Asceticis habetur, multiplicem esse, eandemque valde intricatam. Quare, ut ordine rem per se satis difficilem tractemus, hunc paragraphum in novem partes dividemus: quarum in prima probare conabimur, prævios tres tractatus ad Basilium pertinere: in secunda, recte sentire, qui ut libellos de Judicio ac de Fide, ita Moralia Basilio ascribunt: in tertia, non erraturum, qui in spuriorum numero reponet breves duos libellos, qui post Moralia locati sunt: in quarta, utrarumque Regularum, tam breviorum